[image: image1.png]

[image: image1.png]

RESOLUÇÃO N.º 123

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA

A Câmara Municipal de Cordisburgo aprovou, e a Mesa Diretora no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Cordisburgo, concede ao PADRE JOSÉ MAURÍCIO GOMES o título de “Cidadão Honorário” do Município de Cordisburgo.

Art. 2º - A entrega do título será feita em reunião solene a ser marcada pela Mesa da Câmara Municipal.

Art. 3º - As despesas com a execução desta Resolução correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 29 de Maio de 2.002.

Luiz Carlos Pereira Mariz – Presidente

Cândido Dionizio da Silva – Vice-Presidente

Abdala Sarsur – Secretário

Elecy de Lima Pereira - Tesoureiro